³ Clm. 18548b, Bl. 100:

„Iohannes dei gracia episcopus Eystetensis.

In Domino salutem! Religiose deuoteque uir in Christo sincere dilecte! Recepius hoc in loco literas uestras una cum collectis et tractatu diuini officii misse per uos edito, et uisa perfunctorie materia satis nobis placuit sperantes, quod tota perspecta magis placebit. Diu etenim a nobis desiderata est, et siquidem locum Monaci ubi reposueratis sciuissemus iam dudum ad habendum misissemus. Quidquid sit gracias ago deo meo, qui uirum in apertum dedit, qui que desunt implere ualeat. Agimus et nestre caritati gracias, quia laborem hunc utilem et ad multorum edificacionem suscepistis consummastisque, opus optimo uiro dignum erit hoc memoriale nominis uestri apud ecclesiam Eystetensem. Et siquidem Dominus concessit sinodi episcopalis celebracionem quam post festa paschalia futura instituere intendimus, clero nostro instruccionem illam saluberrimam Franz, Die Messe im deutschen Mittelalter.

Ein Mitarbeiter des trefflichen Tegernseer Priors in der Klosterreform war der Melker Benediktiner Johannes Schlitpacher¹, auch Johannes von Weilheim genannt. Er war in Weilheim in Bayern 1403 geboren, studierte in Wien, wo er sich des Unterrichtes der Magistri Nikolaus von Dinkelsbühl und Thomas Ebendorfer von Haselbach erfreute. Im Jahre 1435 trat er in das Benediktinerstift Melk ein, wo er nach einer reich gesegneten Tätigkeit 1482 starb. Seine zahlreichen Schriften bekunden seine außerordentlich umfassende Gelehrsamkeit und Belesenheit und seinen rastlosen Fleiß. Er war auf dem Gebiete der Schriffterklärung ebenso zu Hause wie auf dem des kanonischen Rechtes, in der ascetischen Literatur ebenso wie in der Philosophie. Zu seinen ascetisch-praktischen Schriften gehören auch seine Meßerklärungen.

Nach Kropfs Mitteilung beginnt die Schrift Schlitpachers über die Messe mit folgenden Worten: ‚Brevis praeparatio sacerdotis ad

publicabimus. Nam a tempore regiminis nostri euellacioni extirpacionique uiciorum et abusionum licet parumper incubuimus et nunc, si Dominus adiuuerit, edificacioni utilium quinymo necessariorum intendemus, quamquam et malicia temporis erutis uepribus zyzania, uti formidamus, procreauit, que tamen si terra recte culta fuerit, imbre celesti perfusa facile eiciet[ur] (Hs.: eiciet). Sed labor undique est necessarius, ut ficulnea infructuosa appposito stercore fructum producat. H[unc] (Hs.: hec) eciam paternitas uestra in studio celle locum sibi uendicet, ut minime ab huiusmodi sancto ecclesieque dei utili labore cessandum putetis. Reuerso tranquillo pacis, uti scribitis, pondus unum abiecimus, altero adhuc ut magis castigemur subsistente. Nam per maiorem fere partem nostre diocesis uehementissima pestis inualuit, que in pluribus locis usque in presenti perdurat, in ciuitate nostra lente agit, utinam forcius non inualescat. Preterea sunt nonnulli nobiles de partibus silue Bohemialis, qui miras nobis inferunt comminationes, quibus, et si iusticie uias offeramus plenarias, usque modo satisfacere non potuimus. Dubitamus si peccata nostra mereantur, ut mala illorum uoluntas preualeat, oracionibus tamen deuotorum fratrum sancte congregacionis uestre, in quibus quamplurimum confidimus, adiuuari poterimus. Rogamus quatenus nos statumque ecclesie nostre illi committatis offerentes pariter beneplacitis abbatis uestri. Memoria uestri apud nos remanet quasi carissimi coadiutoris nostri, quem optamus a Domino feliciter conseruari tuerique ad omnem salutem.